[bookmark: _GoBack]德文旅函〔2024〕32号

答复类型：B

关于县政协十一届三次会议
第24102号提案的答复

蒋双鑫委员：
您提出的《关于推出首部“中国白·德化瓷”舞台剧的建议》已收悉，现结合我局工作，将办理情况答复如下：
近年来，我局结合墟日文化车文化走基层活动、百姓大舞台、全民阅读等活动，从满足广大人民群众的公共文化需求角度出发，持续开展文化文艺作品的创作与展演。组织创作剪纸作品百余幅，其中《浪花里飞出丰收渔歌》获得全国海洋文化剪纸展优秀奖；《激情飞跃》获得全国冬奥剪纸作品展三等奖。组织创作歌曲《玉瓷华彩》《妈妈，你好》《心爱的草原》，参加第十四届福建音乐舞蹈节泉州赛区选拔赛，其中《心爱的草原》获市优秀节目奖，并进入省复赛。组织创作陶瓷主题弦乐四重奏作品《瓷画丝路》、陶瓷主题童谣《德化海丝谣》等作品。
针对您提到的推出首部“中国白·德化瓷”舞台剧的建议，我局支持、指导县瓷艺城于2022年起聘请导演创作陶瓷主题南音舞台剧《丝路瓷艺》，该舞台剧讲述明朝万历年间瓷圣何朝宗的故事，以传统南音名谱《阳关三叠》拉开序章，结合南音名曲《暗想暗猜》、《望明月》、《出画堂》等曲目带动故事发展，该剧于2023年12月31日于德化瓷艺城首次正式公演。2024年4月，我县在全市率先揭牌成立县文旅经济发展总指挥部，加强对文旅经济发展的统筹引领，下一步，县文旅经济发展总指挥部将会同有关单位持续探索，从演出模式、盈利模式等角度出发，努力推动该剧持续演出，提升城市品位，带动景区客流。

分管领导：潘文剑
经办人员：张逸斌
联系电话：23523257

 德化县文化体育和旅游局
2024年7月31日

	抄 送：县政协提案与文史办、县政府督查室。

	德化县文化体育和旅游局办公室               2024年7月31日印发

2

1